
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program duben 2023

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce dubna: Slovní propojky.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
30. 4. 2023 v 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 1. 4., 15. 4. a 29. 4. 2023 
v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
od října 2023.

VÝSTAVA

ŠPERKEM ZKRÁŠLENÁ
– VÝSTAVA PLNÁ KORÁLKŮ 

A KRÁSNÝCH ŠPERKŮ 
Následující pozvánka bude pořádně blýskavá!
Městská knihovna Sedlčany, spolek Korálkářky a Půjčovna sva-
tebních a společenských šatů Pavlína Spilková, vás srdečně 
zvou na výstavu Šperkem zkrášlená. Výstavu si můžete prohlí-
žet v provozní době knihovny od 6. 4. do 3. 5.2023.
Vernisáž proběhne ve čtvrtek 6. dubna od 18 hodin. Čeká vás 
módní přehlídka šatů a šperků. O hudební doprovod se posta-
rá Patrik Stoupa.
Na výstavě uvidíte krásnou tvorbu z nejmenších japonských 
korálků, ale i těch českých, od členek spolku Korálkářky, kte-
ré se pravidelně zúčastňují světových soutěží a umisťují se na 
předních místech. Svou tvorbu Vám ukáže i sedlčanská rodač-
ka Ivana Stoupová, která své dílo představí šperky ze skleně-
ných vinutých perlí. 
Speciálním hostem naší výstavy bude mladý, ale již velmi zku-
šený designer z Itálie Davide Ciuffreda, semifinalista celosvě-
tové soutěže korálkářů Battle of The Beadsmith.
To ale není zdaleka všechno, na vlastní oči si prohlédnete růz-
né techniky výroby šperků, dekorací a drobností. Při vernisáži 
uvidíte krásné originální společenské a svatební šaty z půjčov-
ny paní Pavlíny Spilkové v kombinaci s krásnými šperky, které 
vyrobily naše členky. 
Mnohé z nás mají výrobu šperků jako svůj koníček a relaxaci, 
kdy se ponoří do světa barev a tvarů a vznikají díla, která mají 
i svoji duši... Je až obdivuhodné, jak dokáží pomocí kombinací 
různých technik, barev a tvarů korálků vytvořit krásné výrobky. 
Pokud vás naše výtvory osloví, budete si moci některé šperky 
i zakoupit.

Hana Smětáková
– předsedkyně spolku 
Korálkářky
Jarmila Podzemská 
– sekretářka spolku 
Korálkářky

www.koralkarky.cz 

od 6. 4. do 3. 5. 2023
VELIKONOCE V KNIHOVNĚ

Středa 5. 4. 2023 v průběhu celého odpoledne
(od 14.00 do 17.30 hod.)

VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
Přijďte si do knihovny vyrobit dekoraci

pro nadcházející velikonoční svátky.

ČTĚTE CHYTŘE A ZADARMO

APLIKACE PRESSREADER
V CHYTRÉM TELEFONU

PressReader je databáze novin a časopisů z celého světa, která 
je přístupná i prostřednictvím aplikace PressReader v chytrém 
telefonu. Noviny a časopisy si můžete přečíst ve svém telefonu 
i v pohodlí domova. Jak na to vám poradíme v knihovně. 

Čtvrtek 13. dubna 2023 v 10 hod.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program duben 2023

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 5. 4. 2023 v 17 hod.
Středa 12. 4. 2023 v 17 hod.
Středa 19. 4. 2023 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se zaposloucháme do knížek 
Roalda Dahla. Vhodné pro rodiny s menšími dětmi.

Páteční odpoledne
Pátek 28. 4. 2023 v 15 hod.
Nevidomí mezi námi
Beseda s paní Vladimírou Miklášovou ze Sedlčan o životě ne-
vidomých. Dozvíme se, jak sportují, cestují, studují, pracují – 
zkrátka nahlédneme do jejich běžného života. Paní Miklášová 
přijde i se svým vodícím psem Charliem, symbolicky dva dny 
po Mezinárodním dni vodících psů.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 14. 4. 2023 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 
Pátek 21. 4. 2023 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 17. 4. 2023 v 10 hod.
Objedeme celý svět
Program pro rodiny s menšími dětmi. Pohrajeme si s doprav-
ními prostředky. Svezeme se na koloběžce, ve vlaku, v auto-
buse, v autě, náklaďákem a také na odstrkovadle. Ujistíme se, 
že kolo je největší objev lidstva.
Pondělí 24. 4. 2023 v 10 hod.
Jarní louka plná květin
Výtvarná dílna pro rodiny s menšími dětmi, při které budeme 
pracovat s kokosovým vláknem, špejlemi, látkou, papírem 
a polystyrenem. 

Šikovné ruce (9+)
Pátek 28. 4. 2023 v 18 hod.
Drátkovaní motýli
Přijďte si vyrobit motýlka z drátků. Motýlek si třeba sedne 
na vaši školní tašku, bundu anebo záclonu v pokojíčku. Při-
neste si drátek, korálky a trochu fantazie. 

ČTENÁŘ ROKU

V pátek 10. 3. 2023 v odpoledních hodinách jsme v rámci kam-
paně Březen – měsíc čtenářů ocenili v knihovně Čtenáře roku 
2022. Titul Čtenář roku 2022 knihovna udělila žákyni 7. roční-
ku ZŠ Haně Marešové. Hanka tráví v knihovně hodně času, je 
v ní očividně ráda a má ráda knihy a čtení. Do knihovny chodí 
odpoledne, obvykle několikrát týdně. Bývá zabraná do čtení 
a se svými kamarádkami často diskutuje právě o knihách. Di-
plom a dárky předával spolu s paní ředitelkou Blankou Taube-
rovou zastupitel města JUDr. Filip Růzha. Následoval program 
knihovnic Jany Roškotové a Aleny Budkové "Ti, co se nedali" 
věnovaný čtyřem osobnostem spojeným s naším krajem.

UPOUTÁVKA NA KVĚTEN

Neděle 1. 5. 2023; sraz ve 14 hod. 
na zřícenině hradu Zvěřinec

NA ZVĚŘINEC ZA MÁCHOU
– výlet s programem konaný na památku 

Karla Hynka Máchy. 

Cílem výletu je vrch Zvěřinec se zříceninou stejnojmenného 
hradu nad obcí Zadní Boudy, kde K. H. Mácha rád pobýval.
Program: ukázky rytířského klání v podání skupiny historické-
ho šermu Páni ze Zvěřince, hry pro děti.
Doprava:
pěšky – sraz na autobusovém nádraží v 9.30 hod. (délka trasy 
na Zvěřinec cca 13 km); 
na kolech – záštitu nad cyklistickou trasou převzal Povltavský 
sportovní klub DA-BA. Sraz je u knihovny v 11.45, trasa vede 
po cyklostezce do Jesenice, poté přes Martinice do Zadních 
Bud, kde bude možné bezpečně odložit kola a na kopec Zvěři-
nec už vyjít po svých. 
vlastní doprava. 
Jídlo ani počasí není zajištěno, proto doporučujeme zásoby, 
pláštěnku a dobrou náladu s sebou!


